PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.715 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022955 ELAINE BRITO NUNES 1413063608 BA 19.60

10029584 MONICA MACEDO SOUZA 0929320107 BA 19.20

10034207 CINTIA CARVALHO SANT ANA 1274932718 BA 18.34

10045071 LUANA SANTOS DO ROSARIO 1382358997 BA 18.14

10000039 SOLANGE BARBOZA BASTOS 0749401125 BA 18.04

10006590 ROBSON LIMA RAMOS FILHO 0940420040 BA 17.40

10010219 ADELLE BRAGA CARDOSO 0702955736 BA 16.88

10022875 MAIALA MARIA SOUZA 1389818330 BA 16.50

10016276 ADILSON SILVA NEVES 0594735769 BA 15.78

10006253 RODRIGO DA CUNHA LIMA 0861475607 BA 14.54

10004242 SERGIO MENDES 0603921345 BA 13.92

10027093 EDER BASTOS OLIVEIRA MENEZES 0962495956 BA 13.73

10009381 CLAUDIO ANDRE ARAUJO LIMA 04999116-79 DF 13.69

10003922 MIGUEL DA SILVA MORAES JR 731909348 BA 13.23

10021510 CRISTIANE ROCHA PASSOS 0832867721 BA 12.13

1.716 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051204 PAULO CEZAR ARAUJO AZEVEDO 02043658-05 BA 16.63

10032448 KALYNE ARAUJO LEITE 06590910-03 BA 13.62

10030644 ANA KALIANDRA DE SOUZA DUNGA 0785494774 BA 12.08

10045736 ITAMAR DE SANTANA BRITO 0869472577 BA 11.12

1.717 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030947
MILENA CLEYSE RIGAUD DE SOUZA
COSTA 0879578335 BA 26.90

10020436
EDNEIDE ALVES NASCIMENTO
PUTUMUJU 504135546 BA 25.10

10053176 ANTONIO CARLOS BRITO JUNIOR 0754702090 BA 24.50

10024971 CINARA SOUZA DA SILVA 0858622904 BA 24.10

10019894 ROBERIO DOS SANTOS SOUZA 977522407 BA 23.40

10031018 JOALBE SOUZA GRACA 1212696638 BA 21.54

10016433 WILTON MOTA DE MIRANDA JUNIOR 1153886308 BA 19.70

1.718 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016969 ABRAAO AUGUSTO DA SILVA SANTOS 1169636381 BA 22.00

10011871 CALINE FONSECA DE ANDRADE 1007331313 BA 19.93

10043887 CAMILLATHAMARA SANTOS 0831487100 BA 17.80

10020852 JENNIFFER SILVA DE ASSIS 1140429507 BA 15.37

10036116 HELLEN CRISTINA SILVA 0461755718 BA 13.00

10011889
MARCEL BITTENCOURT BASTOS
CERQUEIRA 0962217123 BA 12.60

1.719 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013562 ZAIANE SOUZA BOMFIM 1136809376 BA 24.50

10053668 JULINARA SILVA VIEIRA 0963057545 BA 22.54

10044111 LUZINETE SOUZA SILVA 247748048 BA 19.67

1.720 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023167 BRUNO PEREIRA PINHEIRO 0994067054 BA 19.60

10030798 FLAVIO ODORICO DO AMPARO 0812487680 BA 17.78

10053472 CATHIUSCIA SILVA LEAL 0831708204 BA 17.09

10021064 ICARO VIDAL FREIRE 1136222448 BA 12.85

10030221 VAGNER SANTOS COUTO 0801346371 BA 11.43

10003489 CARLOS JOSE COUTINHO BIAO 0486934136 BA 11.41

10003314 CLEBIANO DOS SANTOS CRUZ 0818056835 BA 10.89

10051789 FABIO VINICIUS SOUSA ANDRADE 0881576107 BA 9.71

10008756 ALAN JESUS DOS SANTOS 1197390707 BA 9.30

10051964 JACSON PEREIRA DOS SANTOS 1279407743 BA 5.40

1.721 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015555 MARCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 1327564394 BA 18.10

10029567 ISALDA RENATA DOS SANTOS 1374779377 BA 12.88

10027485 EVANGIVALDO SANTOS FERREIRA 1348569450 BA 9.10

1.722 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016553 TAINAN BATISTA ALMEIDA 0959251391 BA 24.70

10022075 NEILA OLIVEIRA DA SILVA 0703365479 BA 22.27

10024762
MARIA DE JESUS CLIMACO CUNHA
XAVIER 0387419462 BA 21.60

10020662 LIS DA SILVA MEIRA 0971208395 BA 19.40

10012653 NARA OLIVEIRA FREIRE 0962458678 BA 19.00

10012973 NEILSON FERNANDES DE MENEZES 1196386730 BA 17.11

10028934 ARIANA PIRES TEIXEIRA 888609060 BA 12.63

10052508 MARCOS SANTOS FIGUEREDO 0865663505 BA 12.30

10005129 INDIRA SILVA SOUZA 1000476880 BA 12.10

10041330 INAIARA CARDIM SANTOS PAIXAO 0813668174 BA 11.97

10031486 MARIA DE FATIMA SPINOLA 234011920 BA 8.79

1.723 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000526
RICHARDSON SILVA DE SANTA
BARBARA 1135671893 BA 22.03

10019678 MARIA MIRIAN FERREIRA CALO 226011127 BA 21.45

10007671 INDAIARA SILVA SOUZA 1000474836 BA 21.20

10038759 CRISTIANE SILVA PAIXAO 04451290 26 BA 19.57

10015332 DANIELA FERREIRA SOUZA 0884876870 BA 17.00

10033928 LIVIA DE ARAUJO CALHEIRA 0436200945 BA 14.30

10011736 SANDRA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 1612601790 BA 11.00

10002709 ROGILDO DE OLIVEIRA 08365941-26 BA 8.94

10000414 NANCY MIRANDA DOS SANTOS SOUZA 479784655 BA 6.40

10023919 ELEONES CAMPOS NASCIMENTO 0384026370 BA 5.00

10034094 VALDILEIA SANTOS QUARESMA 470673047 SP 2.50

1.724 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048750 RONALDO PEREIRA SOUZA 0895636387 BA 11.56

10035194 RUY MARTINS DOS SANTOS BATISTA 09743767-01 BA 7.86

1.725 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053581 BEATRIZ SANTOS DA SILVA 0875907270 BA 20.10

10031190 GENI SOUZA ZAIDAN NASSRI 0807009938 BA 17.35

10044338 PAULO LEONOR MARCELO MIRANDA 0882079352 BA 15.83

1.726 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018090 FABIAN COSTA DE AZEVEDO 0764333070 BA 25.68

10027029 ALEXSANDRO DOS SANTOS COSTA 866849904 BA 23.80

10037812 MARCIO JOSE SILVA DOS SANTOS 0651049270 BA 22.37

10042913 ALINE LOMANTO COUTO 0808916246 BA 17.90

10031686 NUBIA SOARES DOS SANTOS 533343372 BA 14.39

10012650 MICHELLE ORRICO DA SILVA 07365569 40 BA 12.78

10025748 HIARRHUANCLES MIRANDA SANTOS 48202634-0 SP 10.54

10042602 ICARO CARVALHO MAGNO 1201160308 BA 9.78

10033571 JOELITON ALVES DOS SANTOS 0769575358 BA 7.70

1.727 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023928 JILVAN CRUZ ARAUJO 0785901833 BA 19.48

10014592 SANDRO AUGUSTO OLIVEIRA DE SA 495123668 BA 14.08

10017938 EULER COELHO CARIBE 0851091776 BA 13.48

10030196 JOCIVAL SANTOS SOUZA 974878642 BA 11.46

10005107 SIMONE TEIXEIRA SARAIVA 0957101082 BA 10.56

10001770 MAXLEIA DOS SANTOS MUNIZ 0406200262 BA 7.98

(...)